
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.501             DEL 11/05/2016

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: CONVENZIONE FORNITURA DEL SERVIZIO INTEGRATO DI 
PRODUZIONE E GESTIONE DELLE COMUNICAZIONI DEL CENTRO SCREENING 
ONCOLOGICI - TUMORE DELLA CERVICE UTERINA - LIQUIDAZIONE FATTURE 
POSTEL - ANNO 2014

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  11/05/2016 Al 26/05/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL Direttore del Dipartimento di Prevenzione

PREMESSO che,  con  deliberazione della  Giunta della R.A.S. n. 29/2 del 05.07.2005, è 
stato approvato il Piano  Regionale della Prevenzione 2005 – 2007, articolato in progetti re-
lativi agli screening oncologici per il tumore della mammella, della cervice uterina, e del co-
lon retto,   che  con deliberazione  n.  47/24  del  30.12.2010 dell’Assessorato  Regionale 
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale,  è stato approvato il Piano Regionale della 
Prevenzione 2010-2012 e che la vigenza del Piano in parola è stata prorogata con D.G.R. 
n. 22/26 del 17.06.2013

PRESO ATTO che, con atto deliberativo n. 363  adottato dal Direttore Generale  in data 
25.03.2008 , la ASL n.2 ha approvato il progetto operativo di screening del tumore della 
mammella,  che  con  deliberazione  n.  460    adottata  dal  Direttore  Generale    in  data 
28.05.2009 , la ASL n.2 ha approvato il progetto operativo di screening del tumore della 
cervice  uterina;  che  con  deliberazione  n.  1489   adottata  dal  Commissario  in  data 
29.06.2010 , la ASL n.2 ha approvato il progetto operativo di screening del tumore del colon 
retto;

CONSIDERATO che,  l’Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità  in data 31.01.2007 ha 
provveduto, al fine di garantire un servizio integrato di produzione, gestione e recapito delle 
comunicazioni  necessarie  per  la  promozione  e  la  realizzazione  della  campagna  di 
screening di  cui  trattasi,  alla  stipula di  un apposita  convenzione con Postel  S.p.a.  ,  del 
gruppo Poste Italiane;

VISTA deliberazione n. 474 del 18.04.2008 con la quale questa ASL aderiva alla conven-
zione in argomento;

VISTA  la  nota  prot.  13474  del  21.05.2012  della  Direzione  Generale  dell’Assessorato 
all’Igiene e Sanità,  con la quale viene comunicato,  fra gli  altri,  ai Direttori Generali  delle 
AA.SS.LL.  l’avvenuto rinnovo della Convenzione con Postel  S.p.A. integrato con l’offerta 
proposta dalla Società  Noviservice S.r.l. partner di Postel S.p.A; 

- VISTA la deliberazione n.1718  del 02.07.2012 con la quale questa Azienda ha recepito il 
rinnovo della convenzione sopra citata e  l’ integrazione del servizio con l’ulteriore ditta No-
viservice S.r.l.

VISTE le fatture, inerenti lo screening  della cervice uterina,  di cui all’elenco allegato “A”, 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto, relative all’anno 2014, emesse da 
POSTEL  S.p.A  ,  Poste  Italiane  e  Noviservice.  per  un  importo  complessivo  pari  a  € 
19.022,52;   
 
ACQUSITO il parere  favorevole della responsabile del Centro Screening Aziendale e del 
Direttore del Dipartimento di Prevenzione;

ACCERTATA la conformità delle fatture agli ordinativi effettuati e la rispondenza dei prezzi 
praticati alle condizioni stabilite dalla convenzione sopra riportata;



VISTE le deliberazioni  n.3013/2013 e n. 1056/2015 con le quali si stabiliscono gli atti  dele-
gati e adottabili dai Dirigenti nelle diverse strutture dell’Ente;

VISTO il D.Lgs 30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm.e ii;

VISTA la L.R.  28 luglio n.10 e ss.mm.e ii;

DETERMINA
per i motivi sopra espressi, 

- di liquidare le fatture,  inerenti   lo screening  del  tumore della cervice uterina,   di  cui 
all’elenco  allegato  “A”,  facente  parte  integrante  e sostanziale  del  presente  atto,  relative 
all’anno 2014,  emesse  da POSTEL S.p.A ,  Poste Italiane  e  Noviservice.   per un importo 
complessivo pari a € 19.022,52;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO
UFFICIO

AUTORIZZATIVO DI 
SPESA

N. MACRO-
AUTORIZZAZIONE 

DI SPESA
N. CONTO DESCRIZIONE CONTO

IMPORTO
(IVA 

INCLUSA)

2015
UA2_PROG 34 A51403040

2
SPESE POSTALI € 19.022,52

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio e Contabilità per l’adozione dei 
provvedimenti di pagamento;

- di trasmettere il  presente atto al  Servizio  Programmazione Controllo e Committenza per 
l’adozione dei provvedimenti di competenza.

                                                                              Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione

                                                                                                  Dr. Pietro Masia



Allegati: n. 1

Estensore: CM



DITTA N° FATTURA DATA IMPORTO NOTE

POSTEL 2014111255 31/07/2014 127,33

2014112777 31/08/2014 217,75

2014114231 30/09/2014 1.502,97

2014115823 31/10/2014 951,11

2014117293 30/11/2014 641,87

TOTALE POSTEL 3441,03

POSTE ITALIANE 8714079486 23/07/2014 2.330,30

8714087165 07/08/2014 695,80

8714100989 17/09/2014 924,00

8714135457 20/11/2014 2.279,20

8714171431 19/12/2014 1.451,80

8715005985 28/01/2015 885,50

TOTALEE POSTE ITALIANE 8.566,60

NOVISERVICE 38 10/03/2014 2.326,36

61 01/05/2014 1.908,02

100 02/07/2014 636,78

133 01/09/2014 224,48

167 05/11/2014 1.321,63

198 30/12/2014 597,62

TOTALE  NOVISERVICE 7.014,89

TOTALE SPESE POSTALI 19.022,52

ALLEGATO "A"

PROGETTO  SCREENING  CERVICE UTERINA        2014


